
„Službeni list APV” izlazi po potrebi, 
na šest jezika: srpskom, mađarskom, 
slovačkom, rumunjskom, rusinskom i 

hrvatskom.
- Rukopisi se ne vraćaju:

- Oglasi po cjeniku 

Novi Sad

25. listopada 2023.

Klasa: 43             Godina: LXXIV

Godišnja pretplata na Službeni list na
srpskom jeziku je 11.880 dinara

- Rok za prigovore 15 dana.
- Redakcija i administracija:
Novi Sad, Vojvode Mišića 1.

ISSN 2217-3153
COBISS.SR-ID 187883532

email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPCI DIO

1236.

Na temelju članka 58. Zakona o utvrđivanju nadležnosti AP Vojvodine 
(„Službeni glasnik RS”, br. 99/2009, 67/2012 - odluka US, 18/2020 - dr. 
zakon i 111/2021 -), članka 11. stavka 4. Zakona o financijskoj potpori 
obitelji s djecom („Službeni glasnik RS”, broj: 113/2017, 50/2018, 
46/2021-odluka US, 51/2021-odluka US, 53/2021-odluka US, 66/2021, 
130/2021, 43/2023-odluka US i 62/2023-odluka US), članka. 35. i 36. 
stavka 2. Pokrajinske skupštinske odluke o Pokrajinskoj vladi („Službeni 
list AP Vojvodine”, broj 37/2014), a u vezi s člankom 11. Pokrajinske 
skupštinske odluke o proračunu AP Vojvodine za 2023. godinu („Službeni 
list AP Vojvodine”, broj: 54/2022, 27/2023 i 35/2023), Pokrajinska vlada, 
na sjednici održanoj 25. listopada 2023. godine donijela je

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE

O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA
OBITELJIMA U KOJIMA SE RODI

TREĆE ILI ČETVRTO DIJETE
ZA RJEŠAVANJE STAMBENOG PITANJA

ILI ZA UNAPREĐENJE UVJETA STANOVANJA
NA TERITORIJU

AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE
ZA 2023. GODINU

Članak 1.

U Odluci o dodjeli bespovratnih sredstava obiteljima u kojima se rodi 
treće ili četvrto dijete za rješavanje stambenog pitanja ili za unapređenje 
uvjeta stanovanja na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za 2023. 
godinu („Službeni list AP Vojvodine“, broj: 3/23) u članku 3. stavku 2. 
broj: „250.000.000,00“ zamjenjuje se brojem: „302.000.000,00“.

Članak 2. 

Ovaj Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom listu AP 
Vojvodine“.

POKRAJINSKA VLADA

127 Klasa: 553-662/2023/-03
Novi Sad, 25. listopada 2023. godine

PREDSJEDNIK
Pokrajinske vlade

Igor Mirović

1237.

Na temelju članka 58. Zakona o utvrđivanju nadležnosti AP Vojvodine 
(„Službeni glasnik RS”, br. 99/2009, 67/2012-odluka US, 18/2020-dr.
zakon i 111/2021-dr.zakon), i članka 11. stavak 1. točka 2. Zakona o rodnoj 
ravnopravnosti („Službeni glasnik RS“, broj: 52/2021) čl. 35. i 36. stavka 
2. Pokrajinske skupštinske odluke o Pokrajinskoj vladi („Službeni list AP 
Vojvodine”, broj 37/2014), a u vezi s člankom 11. Pokrajinske skupštinske 
odluke o proračunu AP Vojvodine za 2023. godinu („Službeni list AP 
Vojvodine”, broj: 54/2022, 27/2023 i 35/2023), Pokrajinska vlada, na 
sjednici održanoj 25. listopada 2023. godine donijela je

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE

O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA
OBITELJIMA NA TERITORIJU

AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE,
ZA KUPNJU NEKRETNINE, U CILJU
UNAPREĐIVANJA POLOŽAJA ŽENA

Članak 1.

U Odluci o dodjeli bespovratnih sredstava obiteljima na teritoriju 
Autonomne Pokrajine Vojvodine, za kupnju nekretnine u cilju 
unapređenja položaja žena („Službeni list APV“, broj: 12/2023) u članku 
3. stavku 2. broj: „45.000.000,00“ zamjenjuje se brojem: „65.000.000,00“.

Članak 2. 

Ovaj Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom listu AP 
Vojvodine“.

POKRAJINSKA VLADA

127 Klasa: 553-661/2023-03
Novi Sad, 25. listopada 2023. godine

PREDSJEDNIK
Pokrajinske vlade

Igor Mirović

1238.

Na temelju članka 17. stavka 3. Pokrajinskoj skupštinskoj odluci o 
pokrajinskim upravnim pristojbama („Službeni list AP Vojvodine”, br. 
40/2019, 59/2020 ‒ usklađeni din. izn., 45/2021 ‒ usklađeni din. izn., 
54/2021 i 52/2022 – usklađeni din. izn.), Pokrajinska vlada, utvrđuje



Stranica 4076 - Klasa 43 SLUŽBENI LIST APV 25. listopada 2023.

USKLAĐENE DINARSKE IZNOSE
IZ TARIFE POKRAJINSKIH ADMINISTRATIVNIH 

PRISTOJBI

1. Dinarski iznosi pokrajinskih upravnih pristojbi, propisanih 
Pokrajinskom skupštinskom odlukom o pokrajinskim upravnim 
pristojbama u dijelu – Tarifa pokrajinskih upravnih pristojbi, koja je 

sastavni dio Pokrajinske skupštinske odluke o pokrajinskim upravnim 
pristojbama („Službeni list AP Vojvodine”, br. 40/2019, 59/2020 ‒ 
usklađeni din. izn., 45/2021 – usklađeni din. izn., 54/2021 i 52/2022 
– usklađeni din. izn.), usklađuju se s godišnjim indeksom potrošačkih 
cijena, koji je objavio Republički zavod za statistiku, za razdoblje 
rujan 2022. godine ‒ rujan 2023. godine, tako da glase:

– 

TARIFA
POKRAJINSKIH ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 

Iznos pristojbe u dinarima 

I. ZAHTJEVI 

Tarifni broj 1. 

– za zahtjev, molbu, prijedlog, prijavu ili drugi podnesak - ako ovom odlukom nije drugačije propisano 430,00

NAPOMENA:
Pristojba po ovom tarifnom broju ne plaća se za naknadne podneske kojima obveznik zahtijeva brže postupanje po 

prethodno podnesenom zahtjevu, odnosno podnesku. 

Tarifni broj 2. 

– zahtjev za davanje mišljenja o primjeni pokrajinskih propisa 1.490,00

NAPOMENA:
Pristojba po ovom tarifnom broju ne plaća se za naknadne podneske kojima obveznik zahtijeva brže postupanje po 

prethodno podnesenom zahtjevu, odnosno podnesku. 

II. PRAVNI LIJEKOVI 

Tarifni broj 3. 

– za žalbu protiv rješenja koje donosi tijelo iz članka 1. ove odluke - ako ovom odlukom nije drugačije propisano 450,00

NAPOMENA:
Ako u istoj upravnoj stvari više osoba obveznika pristojbe podnose jednu žalbu protiv više rješenja, pristojba po ovom 

tarifnom broju plaća se prema broju rješenja koja se osporavaju žalbom. 

Tarifni broj 4. 

– na uložene izvanredne pravne lijekove 2.600,00

III. RJEŠENJA 

Tarifni broj 5. 

– za sva rješenja koja donose tijela iz članka 1. ove odluke - ako ovom odlukom nije drugačije propisano 530,00

NAPOMENA:
Ako se donosi rješenje po zahtjevu više osoba - obveznika pristojbe, pristojba po ovom tarifnom broju plaća se prema 

broju obveznika pristojbe, kojima se uručuje rješenje. 

IV. UVJERENJA 

Tarifni broj 6. 

– za uvjerenje, odnosno potvrdu - ako ovom odlukom nije drugačije propisano 290,00

V. PRIJEPISI, OVJERE I RAZGLEDAVANJE SPISA 

Tarifni broj 7. 

– za prepisivanje službenih akata koje se obavlja u tijelu (od svakog poluarka) 400,00

NAPOMENE:
1) Poluarkom, u smislu ove odluke, smatra se list papira od dvije stranice normalnog uredskog formata ili manjeg formata.
2) Ako je rukopis, odnosno prijepis pisan na stranom jeziku, plaća se dvostruka pristojba iz ovog tarifnog broja. 

Tarifni broj 8. 

– za razgledavanje i prijepis (završenih) službenih spisa u - za svaki započeti sat 330,00

VI. OPOMENA 

Tarifni broj 9. 

– za opomenu kojom se obveznik poziva da plati pristojbu 250,00

VII. SPISI I RADNJE U VEZI S UPISIMA U REGISTRE 

Tarifni broj 10. 

– za rješenje koje se donosi u vezi s registriranjem zadužbina, fondacija i fondova, i to za: 

1) rješenje po zahtjevu za upis u Registar zadužbina, fondacija i fondova; 13.030,00 

2) rješenje po zahtjevu za upis promjena u Registar zadužbina, fondacija i fondova; 2.600,00 

3) rješenje po zahtjevu za brisanje iz Registra zadužbina, fondacija i fondova. 2.600,00 



25. listopada 2023. SLUŽBENI LIST APV Klasa 43 - Stranica 4077

Tarifni broj 11. 

– za prijavu za upis u registar stalnih tumača 770,00 

– za rješenje po zahtjevu za upis u registar stalnih tumača 770,00 

VIII. SPISI I RADNJE U PODRUČJU EKONOMIJE I REGIONALNOG RAZVOJA 

Tarifni broj 12. 

– za izdavanje rješenja o suglasnosti za uporabu imena „Vojvodina” 493.630,00

NAPOMENA:
Pristojba iz ovog tarifnog broja plaća se prije uručenja rješenja. 

IX. SPISI I RADNJE U PODRUČJU PROSTORNOG PLANIRANJA I IZGRADNJE 

Tarifni broj 13. 

– za izdavanje informacija o lokaciji za objekte koji se u cijelosti grade na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine, 
za koje građevinsku dozvolu izdaje nadležno tijelo 3.790,00

Tarifni broj 14. 

– za izdavanje lokacijskih uvjeta za objekte koji se u cijelosti grade na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine, za 
koje građevinsku dozvolu izdaje nadležno tijelo: 

1) za objekte kategorije A; 2.540,00 

2) za objekte kategorije B; 3.800,00 

3) za objekte kategorije V; 5.080,00 

4) za objekte kategorije G. 5.080,00 

Tarifni broj 15.

– za potvrđivanje urbanističkog projekta koji se izrađuje za izgradnju objekta za koji građevinsku dozvolu izdaje 
nadležno tijelo 27.030,00

Tarifni broj 16.

– za prigovor na obavijest kojim se odbija potvrđivanje urbanističkog projekta 820,00

X. SPISI I RADNJE U PODRUČJU OBRAZOVANJA 

Tarifni broj 17. 

– za rješenja o nostrifikaciji, odnosno ekvivalenciji strane školske javne isprave: 

– više i visoko obrazovanje. 10.430,00

Tarifni broj 18. 

1) za duplikat, odnosno novu javnu ispravu koju izdaje ustanova u području obrazovanja; 770,00 

2) za duplikat isprave o završenom školovanju ili stručnoj kvalifikaciji (stručnom ispitu). 770,00 

XI. SPISI I RADNJE U VEZI S KORIŠTENJEM PODATAKA IZ EVIDENCIJE 
AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE 

Tarifni broj 19. 

– za korištenje podataka iz evidencije koju Autonomna Pokrajina Vojvodina vodi sukladno zakonu: 

1) korištenje podataka iz evidencije za svaku nekretninu; 2.640,00 

2) podnošenje prijedloga koji se odnosi na pokretanje postupka za: 

(1) pribavljanje nekretnina; 7.900,00 

(2) otuđenje nekretnina; 13.130,00 

(3) davanje nekretnina na korištenje, odnosno zakup; 4.120,00 

(4) otkaz ugovora o davanju nekretnina na korištenje, odnosno zakup; 4.120,00 

(5) stavljanje hipoteke na nekretnine; 13.130,00 

(6) razmjenu nekretnina; 13.130,00 

(7) pribavljanje i otuđenje pokretnina; 5.240,00 

(8) pripremu i sklapanje ugovora koje po zakonu - u ime Autonomne Pokrajine Vojvodine - sklapa ovlaštena osoba. 15.780,00 

NAPOMENA:
Pristojba iz ovog tarifnog broja točke 2) podtočke (8) plaća se najkasnije do sklapanja ugovora. 



Stranica 4078 - Klasa 43 SLUŽBENI LIST APV 25. listopada 2023.

XII. PISMENA I RADNJE U PODRUČJU ŠUMARSTVA I LOVSTVA

Tarifni broj 20.

– za zahtjev za davanje suglasnosti na osnove gospodarenja šumama 51.560,00 

– za zahtjev za davanje suglasnosti na izmjene i dopune osnove gospodarenja šumama 25.780,00 

– za zahtjev za davanje suglasnosti na privremeni program gospodarenja šumama posjednika 25.780,00 

– za zahtjev za davanje suglasnosti za sječu stabala, uništavanje pomlatka i prikupljanje sjemena strogo zaštićenih i 
zaštićenih vrsta šumskog drveća 31.410,00 

– za zahtjev za davanje suglasnosti na projekt rekultivacije zemljišta na kojima se nalazi odlagalište jalovine, pepela, 
šljake i drugih opasnih i štetnih tvari 20.630,00 

– za zahtjev za davanje suglasnosti na projekt uređivanja izvorišta u šumskim ekosustavima, odvodnju i izvođenje 
drugih radova kojima se vodni režim u šumi mijenja tako da se ugrožava opstanak ili vitalnost šume 31.410,00 

– za zahtjev za davanje suglasnosti na program ograničavanja šuma koji pravi korisnik državnih šuma 6.280,00 

Tarifni broj 21.

– za zahtjev za davanje suglasnosti na planska dokumenta u području lovstva, i to:

1) za davanje prethodne suglasnosti na lovnu osnovu, program gospodarenja za ograđeni dio lovišta i program naseljavanja 
divljači 30.930,00 

2) za davanje prethodne suglasnosti na izmjenu i dopunu (reviziju) 
lovne osnove, program gospodarenja za ograđeni dio lovišta i program 
naseljavanja divljači

19.980,00 

– za zahtjev za davanje suglasnosti na akte korisnika lovišta 3.870,00 

XIII. PISMENA I RADNJE U PODRUČJU ZAŠTITE PRIRODE

Tarifni broj 22.

– za izdavanje stručne osnove prema vrsti i predmetu zahtjeva:

VRSTA PREDMET

Prostorno-planska dokumentacija i urbanističko-tehnički dokumenti
Plan detaljne regulacije 25.130,00 

Urbanistički projekt 25.130,00 

Projekti

Istraživanja (odnosi se na sve resurse) 31.410,00 

Eksploatacija 31.410,00 

Rekultivacija 37.690,00 

Tehnička dokumentacija, za izgradnju objekta, rekonstrukciju, 
dogradnju, adaptaciju i sanaciju

Hidroelektrane
Po objektu:

– manje od 2 MW 25.130,00 

– 2-10 MW 37.690,00 

– više od 10 MW 50.250,00 

Vjetrogeneratori
Po stupu:

– do pet 37.690,00 

– od šest do deset 62.810,00 

– preko deset 87.940,00 

Posebna vrsta objekata (RBS, vodovi i dr.) 25.130,00 

Gospodarski/industrijski/komercijalni objekti 31.410,00 

Stambeni objekti
Po objektu i površini:

– do 100 m2 12.570,00 

– preko 100 m2 22.610,00 

Turistički i uslužni objekti 31.410,00 

Kuće za odmor
Po objektu i površini:



25. listopada 2023. SLUŽBENI LIST APV Klasa 43 - Stranica 4079

– do 50 m2 18.840,00 

– 50 m2 do 100 m2 25.130,00 

– preko 100 m2 31.410,00 

Drugi objekti (pomoćni objekti, garaže, šupe 
i sl.) 12.560,00 

Infrastrukturni objekti 
(linijski infrastrukturni objekti i komunalna infrastruktura) 37.690,00 

Osnove Studija procjene utjecaja na okoliš 43.970,00 

NAPOMENA:

1) Pristojba po ovom tarifnom broju ne plaća se za izdavanje stručne osnove za izradu:
– Prostornog plana Republike Srbije;
– regionalnih prostornih planova;
– prostornih planova jedinica lokalne samouprave;
– prostornih planova područja posebne namjene;
– generalnih urbanističkih planova;
– planova generalne regulacije;
– šumskih, ribolovnih, lovnih i vodnogospodarskih osnova.

2) Oslobođeni su plaćanja pristojbe za izdavanje stručne osnove:
– upravljači prirodnih dobara;
– republička, pokrajinska i tijela lokalne samouprave;
– javne ustanove,
– fizičke osobe u zaštićenim prirodnim područjima za radove/aktivnosti kojima se unapređuje prirodno dobro;
– fizičke osobe u zaštićenim prirodnim područjima za izgradnju, dogradnju, rekonstrukciju, adaptaciju i sanaciju stambenih, pomoćnih i 

nekomercijalnih objekata u okviru kućanstva;
– crkva i vjerske zajednice - osim za izgradnju, dogradnju, rekonstrukciju, adaptaciju i sanaciju komercijalnih objekata.

3) Pristojba se umanjuje za 50 % za izdavanje stručne osnove za:
– fizičke osobe - koje obavljaju dozvoljene aktivnosti/djelatnosti u zaštićenim prirodnim područjima na tradicionalan način;
– fizičke osobe - za vodoopskrbu i unapređivanje infrastrukture u seoskim kućanstvima;
– fizičke osobe - za izgradnju stambenih, pomoćnih i nekomercijalnih objekata u seoskim kućanstvima;
– pravne osobe- za potrebe vodoopskrbe stanovništva pitkom vodom.

4) Obveznik plaćanja pristojbe za izdavanje stručne osnove je podnositelj zahtjeva za izdavanje akta o uvjetima zaštite prirode.
Ukoliko podnositelj zahtjeva za izdavanje akta o uvjetima zaštite prirode nije i investitor, obveznik plaćanja pristojbe je investitor.

2. Usklađeni dinarski iznosi pokrajinskih administrativnih pristojbi 
iz točke 1. primjenjivat će se od prvog dana narednog mjeseca od dana 
objave u „Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine”.

POKRAJINSKA VLADA

127 Klasa: 434-5/2023
Novi Sad, 25. listopada 2023. godine

PREDSJEDNIK
Pokrajinske vlade

Igor Mirović

OBRAZLOŽENJE

1. PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za donošenje Usklađenih dinarskih iznosa, propisanih 
Pokrajinskom skupštinskom odlukom o pokrajinskim upravnim 
pristojbama1 (u daljnjem tekstu: Pokrajinska skupštinska odluka), 
u dijelu Tarifa pokrajinskih upravnih pristojbi (u daljnjem tekstu: 
Tarifa), koja je sastavni dio Pokrajinske skupštinske odluke, nalazi se 
u odredbama članka 17. stavak 3. spomenute odluke.

2. RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA

Analiza sadašnjeg stanja

Pokrajinska skupštinska odluka donesena je na sjednici Skupštine 
Autonomne Pokrajine Vojvodine, održane 18. rujna 2019. godine, 
a primjenjuje se od 26. rujna 2019. godine. Ovom pokrajinskom 

1 „Službeni list AP Vojvodine”, br. 40/2019, 59/2020 ‒ usklađeni din. izn., 
45/2021 ‒ usklađeni din. izn., 54/2021 i 52/2022 – usklađeni din. izn.).

skupštinskom odlukom utvrđene su pokrajinske upravne pristojbe za spise 
i radnje tijela i organizacija Autonomne Pokrajine Vojvodine i stručnih i 
drugih službi koje osniva Pokrajinska vlada. Iznosi pokrajinskih upravnih 
pristojbi propisani su Tarifom, koja je sastavni dio ove odluke.

Budući da se pristojba ne može naplatiti ako Tarifom nije propisana, 
niti se može naplatiti u iznosu većem ili manjem od propisanog iznosa, 
odredbama članka 17. Pokrajinske skupštinske odluke propisano je da se 
dinarski iznosi pristojbi iz Tarife usklađuju godišnje s godišnjim indeksom 
potrošačkih cijena, koji objavljuje republičko tijelo nadležno za poslove 
statistike, kao i to da Pokrajinska vlada – na prijedlog pokrajinskog tijela 
uprave nadležnog za poslove financija – utvrđuje usklađene dinarske 
iznose pristojbi, a da se oni primjenjuju od prvog dana narednog mjeseca 
od dana objave u „Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine”.

U skladu s iznesenim, dinarski iznosi Tarife usklađuju se s 
godišnjim indeksom potrošačkih cijena, koji je objavilo republičko 
tijelo nadležno za poslove statistike za mjesec rujan 2023. godine, a 
koji iznosi 10,2%2. 

Ciljevi koji se postižu

Zakonom o proračunskom sustavu utvrđeno je da za financiranje 
nadležnosti autonomnih pokrajina, proračunu autonomne pokrajine 
pripadaju pokrajinske upravne pristojbe – kao javni primitak:

Pri vršenju nadležnosti, za akte i radnje za koje postoji osnova da 
se naplati upravna pristojba, tijela pokrajinske autonomije primjenjuju 
Pokrajinsku skupštinsku odluku. Naplaćene pristojbe predstavljaju 
prihod proračuna Autonomne Pokrajine Vojvodine. 

2 „Službeni glasnik RS”, broj 87/2023.



Stranica 4080 - Klasa 43 SLUŽBENI LIST APV 25. listopada 2023.

Problemi koje akt treba riješiti

Donošenje ovog akta neophodno je kako bi se – u skladu s člankom 
17. Pokrajinske skupštinske odluke – dinarski iznosi pristojbi, utvrđeni 
važećom tarifom, uskladili s godišnjim indeksom potrošačkih cijena, 
koji objavljuje republičko tijelo nadležno za poslove statistike.

Zbog navedenog, Pokrajinsko tajništvo za financije sačinilo je prijedlog 
usklađenih dinarskih iznosa kako bi – u skladu s odredbom stavka 3. 
članka 17 – Pokrajinska vlada utvrdila usklađene dinarske iznose pristojbi.

Mogućnost da se problem riješi i bez donošenja akta i zašto je 
njegovo donošenje najbolji način za rješavanje problema

Imajući u vidu to što je člankom 17. Pokrajinske skupštinske odluke, 
koju je donijela Skupština Autonomne Pokrajine Vojvodine, propisano 
da se dinarski iznosi pristojbi, utvrđeni tarifom, godišnje usklađuju 
s godišnjim indeksom potrošačkih cijena, kao i to da Pokrajinska 
vlada – na prijedlog pokrajinskog tijela uprave nadležnog za poslove 
financija – utvrđuje usklađene dinarske iznose pristojbi, te da naplata 
pristojbi čini primitak proračuna Autonomne Pokrajine Vojvodine, 
neophodno je da Pokrajinska vlada donese ovaj akt. 

3. OBJAŠNJENJE PREDLOŽENIH RJEŠENJA

Točkom 1. usklađenih dinarskih iznosa iz tarife pokrajinskih 
administrativnih pristojbi propisuju se iznosi administrativnih pristojbi. 

Točkom 2. ovog akta propisana je njegova primjena, odnosno to 
da će se usklađeni dinarski iznosi pokrajinskih upravnih pristojbi iz 
točke 1. primjenjivati od prvog dana narednog mjeseca, od dana objave 
u „Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine”.

4. PROCJENA POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA

Za provedbu odredaba ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u 
proračunu Autonomne Pokrajine Vojvodine.

5. STUPANJE NA SNAGU

Usklađeni dinarski iznosi pokrajinskih upravnih pristojbi 
primjenjivat će se od prvog dana narednog mjeseca, od dana objave u 
„Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine”.

1239.

Na temelju članka 16. stavak 2., članak 24. stavak 2. i članka 35a 
Pokrajinske skupštinske odluke o pokrajinskoj upravi („Sl. list AP 
Vojvodine“, broj 37/14, 54/14 — druga odluka, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 i 
38/21), a u vezi s člankom 11. Pokrajinske skupštinske odluke o proračunu 
Autonomne Pokrajine Vojvodine za 2023. godinu („Službeni list APV“, 
broj: 54/22, 27/2023 i 35/2023 - rebalans) i članka 52. Zakona o rodnoj 
ravnopravnosti (,,Sl. glasnik RS”, br. 52/2021), članaka 7. i 18. Konvencije 
Vijeća Europe protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji („Službeni 
glasnik RS“– Međunarodni ugovori broj: 12/2013), Pokrajinski tajnik za 
socijalnu politiku, demografiju i ravnopravnost spolova donosi

PRAVILNIK
O POSTUPKU I KRITERIJIMA

ZA DODJELU FINANCIJSKIH SREDSTAVA
POKRAJINSKOG TAJNIŠTVA

ZA SOCIJALNU POLITIKU, DEMOGRAFIJU
I RAVNOPRAVNOST SPOLOVA ZA REALIZACIJU

PROGRAMA NOVOG ZAPOŠLJAVANJA
ŽENA KOJE SU U SITUACIJI PARTNERSKOG

I OBITELJSKOG NASILJA
NA TERITORIJU AP VOJVODINE

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuju se postupak, kriteriji i način dodjele 
financijskih sredstava iz proračuna Autonomne Pokrajine Vojvodine 
u okviru razdjela Pokrajinskog tajništva za socijalnu politiku, 

demografiju i ravnopravnost spolova (u daljnjem tekstu: Tajništvo), po 
Javnom natječaju za dodjelu sredstava za realizaciju programa novog 
zapošljavanja žena koje su u situaciji partnerskog i obiteljskog nasilja 
na teritoriju AP Vojvodine.

Članak 2.

Sredstva iz članka 1. ovog Pravilnika utvrđena su Pokrajinskom 
skupštinskom odlukom o proračunu Autonomne Pokrajine 
Vojvodine za 2023. godinu u okviru razdjela 09 Pokrajinskog 
tajništva za socijalnu politiku, demografiju i ravnopravnost 
spolova, Financijskim planom Pokrajinskog tajništva za socijalnu 
politiku, demografiju i ravnopravnost spolova za 2023. godinu u 
okviru programa 1001 – unapređenje i zaštita ljudskih i manjinskih 
prava i sloboda, programska aktivnost 1017 – Zaštita žena od nasilja 
u obitelji i u partnerskim odnosima u AP Vojvodini, ekonomska 
klasifikacija 454 – Subvencije privatnim poduzećima, 4541 – 
Tekuće subvencije privatnim poduzećima i iznose 5.000.000,00 
dinara.

Članak 3.

Predmet natječaja je ekonomsko osnaživanje žena koje su pretrpjele 
ili su u situaciji partnerskog i obiteljskog nasilja i sastavni je dio 
individualnog plana integriranih usluga za zaustavljanje nasilja nad 
ženama u partnerskim i obiteljskim odnosima centara za socijalni 
rad na teritoriju AP Vojvodine, kroz zapošljavanje (u daljnjem tekstu: 
Korisnice mjere).

Ovim programom planirana su sredstva za bruto zaradu Korisnice 
mjere (porezi i doprinosi na teret zaposlene i na teret poslodavca), u 
trajanju od 12 mjeseci.

Sredstva će se isplaćivati kvartalno.

Iznos zarade Korisnice mjere treba da je u skladu s aktima 
Poslodavca, da odgovara kvalifikacijama i radnom mjestu na koje se 
osoba zapošljava i ne smije biti ispod minimalne zarade u Republici 
Srbiji. 

Članak 4.

Subvencije za novo zapošljavanje namijenjene su poslodavcu, koji 
u radni odnos prima osobu koja je ciljna skupina ovog natječaja i 
koja je prijavljena kao nezaposlena osoba kod Nacionalne službe za 
zapošljavanje.

Podnositelj zahtjeva, u smislu ovog Natječaja, je poduzetnik ili 
gospodarsko društvo (u daljnjem tekstu: Poslodavac) sa sjedištem na 
teritoriju AP Vojvodine.

Sredstva se odobravaju Poslodavcu koji zasnuje radni odnos na 
određeno vrijeme u trajanju od 12 mjeseci, s punim radnim vremenom, 
sa ženom koja je pretrpjela ili je u situaciji nasilja i gdje je zapošljavanje 
sastavni dio plana usluga i mjera u okviru postupka za zaustavljanje 
nasilja koji vodi Centar za socijalni rad sa sjedištem na teritoriju AP 
Vojvodine (u daljnjem tekstu: Centar za socijalni rad). 

Članak 5.

Dodjela sredstava vrši se putem javnog natječaja koji raspisuje 
Tajništvo.

Javni natječaj objavljuje se u „Službenom listu Autonomne 
Pokrajine Vojvodine”, u javnom glasilu koje pokriva cijeli teritorij 
Autonomne Pokrajine Vojvodine i na mrežnoj stranici Tajništva www.
socijalnapolitika.vojvodina.gov.rs.

Poslodavac može podnijeti zahtjev Tajništvu za prijem u radni 
odnos jedne ili više žena koje su ciljna skupina ovog javnog 
natječaja.



25. listopada 2023. SLUŽBENI LIST APV Klasa 43 - Stranica 4081

Članak 6.

Javni natječaj sadrži podatke o aktu na temelju kojeg se raspisuje 
javni natječaj, područje od javnog interesa koje se potiče, podatke 
o visini ukupnih sredstava koja se dodjeljuju po javnom natječaju, 
predmet javnog natječaja, uvjetima natječaja, načinu i roku za 
podnošenje prijava na javni natječaj, obveznoj dokumentaciji koja se 
podnosi uz prijavu i druge podatke koji su važni za provedbu javnog 
natječaja.

Prijave na javni natječaj podnose se na obrascu čiji sadržaj 
utvrđuje Tajništvo, u jednom primjerku, a koji sadrži opće podatke o 
poslodavcu, opis zahtijevanog radnog mjesta i iznos zarade. Natječajni 
obrazac, se može preuzeti s mrežne stranice Tajništva www.
socijalnapolitika.vojvodina.gov.rs, s pripadajućom dokumentacijom 
se dostavlja u zatvorenoj koverti na adresu Tajništva, poštom, ili 
osobno preko pisarnice pokrajinskih tijela, s naznakom „NATJEČAJ 
ZA EKONOMSKO OSNAŽIVANJE ŽENA KOJE SU U SITUACIJI 
NASILJA“.

Uz prijavu se prilaže sljedeća obvezna dokumentacija: 

• Dokument o registraciji (Izvadak iz Agencije za gospodarske 
registre ili rješenje o registraciji za Poslodavce koji nisu 
registrirani kod Agencije za gospodarske registre); 

• Izvješće o prometu Poslodavca od banaka koje za njega 
obavljaju poslove platnog prometa, za posljednjih šest 
mjeseci koji prethode mjesecu u kome je podnesen zahtjev; 

• Dokaz od banaka koje za Poslodavca obavljaju poslove 
platnog prometa da računi nisu bili u blokadi

• Izvadak iz porezne prijave ili uvjerenje Ministarstva financija 
porezne prijave na kome piše da su izmireni porezi i doprinosi 
za zaposlenike.

• Dokaz o redovitoj isplati javnih prihoda.

Nepravodobne i nepotpune prijave, prijave koje nisu podnijele 
ovlaštene osobe i prijave koje nisu podnesene na utvrđenom obrascu, 
prijave koje nisu predmet javnog natječaja, neće se razmatrati.

Članak 7.

Postupak javnog natječaja za dodjelu sredstava provodi 
povjerenstvo koje formira Pokrajinsko tajništvo za socijalnu politiku, 
demografiju i ravnopravnost spolova (u daljnjem tekstu: pokrajinski 
tajnik), rješenjem kojim se utvrđuje sastav i zadaci povjerenstva koji 
se imenuju iz reda zaposlenika u Tajništvu.

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka ima predsjednika i dva člana. 
Povjerenstvo na prvoj sjednici bira predsjednika povjerenstva koji 
koordinira radom povjerenstva i vodi sjednice. Povjerenstvo radi i 
odlučuje u punom sastavu i o svom radu vodi zapisnik. Povjerenstvo 
odluke donosi većinom od ukupnog broja članova.

Članovi povjerenstva, nakon donošenja rješenja iz stavka 1. ovog 
članka, potpisuju izjavu kojom potvrđuju da u predmetnom natječaju 
nisu u sukobu interesa. Ukoliko tijekom postupka javnog natječaja 
uvide da mogu doći u sukob interesa, članovi povjerenstva o tome bez 
odgode obavještavaju Pokrajinskog tajnika, koji poduzima potrebne 
mjere kako ne bi bilo štetnih posljedica u daljnjem tijeku postupka 
javnog natječaja.

Članak 8.

Povjerenstvo vrši procjenu i vrednovanje prema sljedećim uvjetima 
koje Poslodavac mora ispunjavati:

• da ima sjedište na teritoriju AP Vojvodine
• da je osposobljen i ekonomski sposoban za prijem u rad žena 

koje su trpjele nasilje
• da nije pokrenut stečajni, odnosno likvidacijski postupak
• da nije bio u blokadi zadnjih šest mjeseci prije objave 

Natječaja

• da uredno izmiruje obveze po osnovi obveznog socijalnog 
osiguranja za zaposlenike, kao i obveze po osnovi javnih 
prihoda maksimalno 

• da na temelju prijedloga i procjene Povjerenstva Tajništva i 
Centra za socijalni rad, koji je sastavni dio ovog Natječaja, 
izvrši selekciju kandidatkinja za navedeno radno/a mjesto/a.

Članak 9.

Povjerenstvo na temelju uvjeta iz članka 8. sačinjava listu vrednovanja 
i rangiranja prijava Poslodavaca i prijedlog dostavlja Pokrajinskom 
tajniku za socijalnu politiku, demografiju i ravnopravnost spolova 
radi odlučivanja o dodjeli subvencija za novo zapošljavanje. Rješenje 
koje je konačno doneseno od strane pokrajinskog tajnika se objavljuje 
na mrežnoj stranici Tajništva. Zbog specifičnosti i osjetljivosti ciljne 
skupine i zbog zaštite podataka o ličnosti na Rješenju se navodi samo 
broj podržanih poslodavaca i dodijeljeni iznos.

Članak 10.

Na temelju zahtjeva Poslodavca u kojem je navedeno radno mjesto i 
kvalifikacija, Centar za socijalni rad procjenjuje i predlaže jednu ili više 
žena. Ukoliko Centar za socijalni rad predloži više žena, poslodavac 
vrši selekciju kandidatkinja za navedeno/a radno/a mjesto/a na temelju 
kratkog životopisa koji mu bude dan i upoznavanja.

Članak 11.

Poslodavac koji nije prošao informativni razgovor o nasilju nad 
ženama u obitelji i partnerskim odnosima koje je organiziralo Tajništvo 
ili neku drugu edukaciju, a vezano za rad sa ženama koje su pretrpjele 
nasilje, bit će dužan prisustvovati informativno – edukativnom 
razgovoru o nasilju nad ženama u obitelji i partnerskim odnosima, o 
čemu će ovo Tajništvo voditi evidenciju.

Poslodavac je dužan sklopiti Ugovor o radu s izabranom korisnicom 
mjere na određeno vrijeme u trajanju od 12 mjeseci, s punim radnim 
vremenom, i isti ugovor dostavi Tajništvu. 

Prilikom sklapanja ugovora o korištenju subvencije, Korisnica 
mjere je u obvezi Tajništvu dostaviti potvrdu/stručno mišljenje 
nadležnog Centra za socijalni rad da je nasilje u obitelji i partnerskim 
odnosima prijavljeno i da je zapošljavanje procijenjeno kao adekvatna 
mjera u okviru individualnog plana integriranih usluga, koji je izrađen 
u suradnji s drugim pružateljima usluga, a koji uključuje potporu u 
ostvarivanju drugih prava i potreba, kao i potvrdu NSZ-a. 

Ukoliko Poslodavac ili Korisnica mjere prekinu ugovor o radu prije 
isteka razdoblja na koji je sklopljen, Poslodavac je u obvezi primljena 
sredstva od strane Tajništva, vratiti, što će biti precizirano ugovorom 
o korištenju subvencije.

Članak 12.

Prilikom potpisivanja ugovora potrebno je dostaviti:

• Dokaz o zapošljavanju osoba po ovom Natječaju (ugovor o 
radu i prijava na obvezno socijalno osiguranje);

• Jednu bianco solo mjenicu, registriranu u poslovnoj banci 
Poslodavca, na ime garancije urednog izvršavanja obveza 
prema Tajništvu, po osnovi Ugovora. Potpis na mjenici mora 
odgovarati potpisu na depo kartonu iz poslovne banke u 
kojoj se uzima mjenica, a koji se također dostavlja Tajništvu 
prilikom sklapanja ugovora.

• Dokaz o otvorenom namjenskom računu kod Uprave za 
trezor.

Članak 13.

Poslodavac je u obvezi: 

• Redovito vršiti isplatu zarade na račun Korisnice mjere i 
putnih troškova i redovito uplaćivati doprinose za obvezno 
socijalno osiguranje i istekom svakog mjeseca dostaviti 
dokaz o mjesečnoj uplati istih i izvješće o prisutnosti na radu 
za osobu/e iz ugovora. 



Stranica 4082 - Klasa 43 SLUŽBENI LIST APV 25. listopada 2023.

• Omogućiti Tajništvu i Centru za socijalni rad monitoring 
nad provedbom aktivnosti financiranih po osnovi ovog 
Natječaja.

• Osigurati Korisnici mjere ostvarivanje i zaštitu prava na 
privatnost shodno zakonu i ne iznosi podatke o tome da je 
Korisnica mjere pretrpjela nasilje i da je zbog toga zaposlena.

Članak 14.

Tajništvo prenosi dodijeljena sredstva na namjenski račun 
Poslodavca kod Uprave za trezor u skladu s likvidnim mogućnostima 
proračuna Autonomne Pokrajine Vojvodine.

Članak 15.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u 
„Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine”.

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA SOCIJALNU POLITIKU, 
DEMOGRAFIJU I RAVNOPRAVNOST SPOLOVA

KLASA: 139-401-9732/2023-04
DATUM: 25.10.2023. godine

POKRAJINSKI TAJNIK
Predrag Vuletić

Napomena:

U ovom „Službenom listu APV“ ne objavljuje se Posebni i Oglasni dio, sukladno članku 5. stavku 2. Pokrajinske 
skupštinske odluke o objavi propisa i drugih akata („Službeni list APV“, broj: 54/14 i 29/17).



25. listopada 2023. SLUŽBENI LIST APV Klasa 43 - Stranica 4083



Stranica 4084 - Klasa 43 SLUŽBENI LIST APV 25. listopada 2023.



25. listopada 2023. SLUŽBENI LIST APV Klasa 43 - Stranica 4085

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

OPĆI DIO

POKRAJINSKA VLADA

1236. Odluka o izmjeni Odluke o dodjeli bespovratnih 
sredstava obiteljima u kojima se rodi treće ili četvrto 
dijete za rješavanje stambenog pitanja ili za unapređenje 
uvjeta stanovanja na teritoriju Autonomne Pokrajine 
Vojvodine za 2023. godinu;

1237. Odluka o izmjeni Odluke o dodjeli bespovratnih 
sredstava obiteljima na teritoriju Autonomne Pokrajine 
Vojvodine, za kupnju nekretnine, u cilju unapređenja 
položaja žena;

1238. Usklađeni dinarski iznosi iz Tarife pokrajinskih upravnih 
pristojbi;;

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA SOCIJALNU 
POLITIKU, DEMOGRAFIJU I RAVNOPRAVNOST 

SPOLOVA

1239. Pravilnik o postupku i kriterijima za dodjelu financijskih 
sredstava Pokrajinskog tajništva za socijalnu politiku, 
demografiju i ravnopravnost spolova za realizaciju 
programa novog zapošljavanja žena koje su u situaciji 
partnerskog i obiteljskog nasilja na teritoriju AP 
Vojvodine;

POSEBNI DIO

POKRAJINSKA VLADA 

1240. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
podtajnika Pokrajinskog tajnika za obrazovanje, 
propise, upravu i nacionalne manjine – nacionalne 
zajednice;

1241. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti podtajnika 
Pokrajinskog tajništva za obrazovanje, propise, upravu 
i nacionalne manjine – nacionalne zajednice;

1242. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
pomoćnika pokrajinskog tajnika za obrazovanje, propise, 
upravu i nacionalne manjine – nacionalne zajednice;

1243. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti pomoćnika 
pokrajinskog tajnika za obrazovanje, propise, upravu i 
nacionalne manjine – nacionalne zajednice;

1244. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
podtajnika Pokrajinskog tajništva za regionalni razvoj, 
međuregionalnu suradnju i lokalnu samoupravu;

1245. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti podtajnika 
Pokrajinskog tajništva za regionalni razvoj, 
međuregionalnu suradnju i lokalnu samoupravu;

1246. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
podtajnika Pokrajinskog tajništva za gospodarstvo i 
turizam;

4075

4075

4075

4080

S A D R Ž A J



Stranica 4086 - Klasa 43 SLUŽBENI LIST APV 25. listopada 2023.

OGLAŠAVANJE  NEVAŽEĆIM  IZGUBLJENIH  ISPRAVA:  300 dinara.
Uplata na račun br. 340-15329-18 /poziv na br. 13/ D.o.o. Magyar Szó  Kft., Novi Sad, Vojvode Mišića br 1,

Tekst oglasa, s potvrdom o uplati  /primjerak ili preslik uputnice/ slati na adresu:
„Službeni list APV” D.o.o. Magyar Szó  Kft. Vojvode Mišića br 1, Novi Sad

Nakladnik: Pokrajinsko tajništvo za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine – nacionalne zajednice
 Odgovorni urednik: Dijana Katona. Tel. 021- 487 44 27.

Tisak: D.о.о. Magyar Szó  Kft. Tiskara FORUM, Vojvode Mišića br. 1, Novi Sad. Telefoni: redakcija 064 805 5142,
služba pretplate:  021 557 304, oglasni odjel:  021 456 832, e-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

1247. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti podtajnika 
Pokrajinskog tajništva za gospodarstvo i turizam;

1248. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
pomoćnika pokrajinskog tajnika za poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo;

1249. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti pomoćnika 
pokrajinskog tajnika za poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo;

1250. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
pomoćnika pokrajinskog tajnika za poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo;

1251. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti pomoćnika 
pokrajinskog tajnika za poljoprivredu, vodno 
gospodarstvo i šumarstvo;

1252. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
pomoćnika pokrajinskog tajnika za socijalnu politiku, 
demografiju i ravnopravnost spolova;

1253. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti pomoćnika 
pokrajinskog tajnika za socijalnu politiku, demografiju 
i ravnopravnost spolova;

1254. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
pomoćnika pokrajinskog tajnika za socijalnu politiku, 
demografiju i ravnopravnost spolova;

1255. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti pomoćnika 
pokrajinskog tajnika za socijalnu politiku, demografiju 
i ravnopravnost spolova;

1256. Rješenje o razrješenju vršitelja dužnosti ravnatelja 
Pokrajinskog zavoda za zaštitu prirode, Novi Sad;

1257. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 
Pokrajinskog zavoda za zaštitu prirode, Novi Sad;;

1258. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti pomoćnika 
ravnatelja Uprave za kapitalna ulaganja Autonomne 
Pokrajine Vojvodine;

1259. Rješenje kojim se ovlaštenju Vladimir Galić, 
potpredsjednik Pokrajinske vlade i pokrajinskog tajnika 
za poljoprivredu, vodno gospodarstvo i šumarstvo, da u 
ime osnivača sklopi Aneks II. Kolektivnog ugovora kod 
poslodavca JP „Vojvodinašume“;

1260. Rješenje o prestanku dužnosti ravnatelja Doma za 
odrasle i starije „Sveti Vasilije Ostroški Čudotvorac“ u 
Novom Bečeju;

1261. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 
Doma za odrasle i starije „Sveti Vasilije Ostroški 
Čudotvorac“ u Novom Bečeju;

1262. Rješenje o razrješenju članova Nadzornog odbora 
Gerontološkog centra u Kanjiži;

1263. Rješenje o imenovanju članova Nadzornog odbora 
Gerontološkog centra u Kanjiži;

1264. Rješenje o davanju suglasnosti za raspisivanje Javnog 
natječaja za imenovanje ravnatelja Zavoda za kulturu 
vojvođanskih Hrvata;

1265. Rješenje o davanju suglasnosti na Pravilnik o trećoj 
izmjeni Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji 
poslova Ustanove za smještaj i zbrinjavanje starih osoba 
Gerontološki centar Pančevo;

1266. Rješenje o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 
Financijskog plana Galerije likovne - umjetnosti poklon 
zbirke Rajka Mamuzića za 2023. godinu;

1267. Rješenje o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 
Plana i programa rada Nakladničkog zavoda „Forum“ za 
2023. godinu;

1268. Rješenje o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 
Financijskog plana Nakladničkog zavoda „Forum“ za 
2023. godinu;

1269. Rješenje o davanju suglasnosti na Statut Doma zdravlja 
Žitište u Žitištu; 

1270. Rješenje o prijenosu sredstava u tekuću proračunsku 
pričuvu klasa: 401-85/2023-8;

1271. Rješenje o prijenosu sredstava u tekuću proračunsku 
pričuvu klasa: 401-85/2023-9;

1272. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-84/2023-184;

1273. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-84/2023-185;

1274. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-84/2023-186;

1275. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-84/2023-187;

1276. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-84/2023-188;

1277. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-84/2023-189;

OGLASNI DIO

SKUPŠTINA AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE

1278. Javni natječaj za izbor kandidata za članove Programskog 
vijeća Javne medijske ustanove „Radio–televizija 
Vojvodine“;

ZAVOD ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA

1279. Odluka o izmjeni Javnog natječaja za dodjelu 
bespovratnih sredstava jedinicama lokalnih samouprava 
sa teritorija AP Vojvodine za financiranje izrade lokalnih 
akcijskih planova i realizacije aktivnosti iz lokalnog 
akcijskog plana za unapređenje rodne ravnopravnosti u 
2023. godini.

 MALI OGLASI – oglašavanje dokumenata nevažećim


